



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO

Rua Alfredo Becker., 385 - Centro - Monte Castelo
CEP: 89380-000 CNPJ: 83.102.525/0001-65 Telefone: (47) 3654-0166
E-mail: licitacoes@montecastelo.sc.gov.br Site: http://www.montecastelo.sc.gov.

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2024

Processo Adm.: 51/2024

Data do Processo: 25/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 51/2024
b) **Nr. Licitação:** 18/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 11/11/2024
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS e demais necessidades do Município, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I, e demais anexos.*

Participante: BRASTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO E TERRAPLANAGEM LTD

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Tubo de concreto tipo MF simples 0.80 mt x 1,00 com 1 armaçã	50,000	UNID.	280,00	14.000,00
6	Tubo de concreto tipo MF simples 1,00 mt x 1,00 mt com 1 arm	50,000	UNID.	395,00	19.750,00
10	Meia calha/cana simples de concreto MF 0,60mx1m	100,000	UNID.	90,00	9.000,00
11	Meio fio de concreto 12x15x30 cm	4.000,0	M.LIN	36,00	144.000,00
Total do Participante:					186.750,00

Participante: CIMENTELA IND.DE TELAS E ART.DE CONCRETO LTD

1	TUBO DE CONCRETO DIAMETRO 400 MM COMPRIMENTO 1 M	2.500,0	UNID.	49,90	124.750,00
2	Tubo de concreto tipo MF (uma armação) 0,30 mt x 1,00 mt	300,000	UNID.	69,90	20.970,00
3	Tubo de concreto tipo MF Ø 0,30 mt x 1,00 mt	300,000	UNID.	39,85	11.955,00
4	Tubo de concreto tipo MF 1 arm. Ø 0,60mtx1,00mt	300,000	UNID.	187,90	56.370,00
7	Tubo 1,50 x 1,0m PA1 (uma armação) ponta e bolsa	50,000	UNID.	834,50	41.725,00
8	Meia calha/cana simples de concreto simples MF 0,30mtx1mt	100,000	UNID.	27,95	2.795,00
9	Meia calha/cana simples de concreto simples MF 0,40mtx1mt	100,000	UNID.	37,90	3.790,00
13	Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces / retangular / tijolinho / paver / holandes / paralelepipedo, 10 cm x 20 cm, e = 08 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural	6.000,0	M2	59,60	357.600,00
Total do Participante:					619.955,00

Participante: L C DA LUZ BUHRER TELAS

12	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39, 4,5 MPA (VAZADA)	2.500,0	UNID.	5,27	13.175,00
Total do Participante:					13.175,00

Total Geral: 819.880,00

Monte Castelo, 11 de Novembro de 2024

.....
JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA

.....
Assinatura do Responsável